- 1 -

临沂市人民政府
关于公布 2019 年全市重点建设项目名单的

通  知

临政字〔2019〕40 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

    临沂市 2019 年重点建设项目名单已经市政府第 42 次常务

会议研究通过，现予以公布。

各级各部门要牢固树立“项目为王”理念，将重点项目建

设作为加快新旧动能转换的重要抓手，实行项目清单管理，建

立工作台账，逐个项目明确责任人员，细化时间节点，压茬推

进实施，确保全面完成年度目标任务。要强化保障措施，建立

项目审批绿色通道，统筹做好立项、环评、土地、规划等审批

服务。要深化政银企合作，用足用好资本交易大会等平台，放

大新旧动能转换基金作用，不断拓宽项目融资渠道。市发改委

要发挥牵头揽总作用，依托新旧动能转换综合管理服务平台，

加强对项目手续办理、节点推进等情况的分类管理、跟踪监测，

及时研究解决项目推进过程中遇到的困难和问题，推动项目加

 - 2 -

快推进实施，为全市新旧动能转换提供有力支撑。

附件：临沂市 2019 年重点建设项目名单

                            临沂市人民政府

                            2019 年 3 月 23 日

 - 3 -

附件

临沂市 2019 年重点建设项目名单

1 凯旋临沂智慧健康养老中心

项目

 （建筑面积 25.1 万平方米，养老公寓

设置床位 3000 张）

2 旭美尚诺年产 30 万立方米

OSB 研发生产基地建设项目

 （年产 OSB30 万立方米）

3 金亿源4000万张/年浸胶纸、

40 万立方米/年实木颗粒高

端家具板、10 万立方米/年装

饰面板、10 万立方米/年建筑

模板项目

 （年产浸胶纸 4000 万张、实木颗粒

高端家具板 10 万立方米、装饰面板

10 万立方米、建筑模板 10 万立方米）

4 顺和智慧物流园项目  （建筑面积 32 万平方米，容纳 100

台货车落货分拨）

5 森鹿全自动纸面石膏板智能

设备制造项目

 （年产石膏板设备生产线 6 条）

6 格瑞恩年产 30 万立方米实

木颗粒板项目

 （年产实木颗粒板 30 万立方米）

7 润轩年产 10 万立方米家具

板项目

 （年产家具板 10 万立方米）

8 临沂商谷智慧产业园项目  （建筑面积 38 万平方米）

9 联航年产纳米保温装饰一体

化材料 600 万平方米、保温

砂浆 16 万立方米、EPS 造型

构件 2200 万套项目

 （年产纳米保温装饰一体化材料 600

万平方米、保温砂浆 16 万立方米、

EPS 造型构件 2200 万套）

10 萨克米新天地高科技陶瓷生

产项目

 （年产新型墙地砖 700 万平方米、高

档日用瓷 6000 万件）

 - 4 -

11 启迪之星纳米新材料转化项

目

 （年产合金粉末 10 吨）

12 宏旺 30 万吨不锈钢表面处

理及离线拉矫项目

 （年加工高端不锈钢 30 万吨）

13 金马高端轻量化汽车装备制

造项目

 （年产铝合金车轮 100 万只）

14 若尧特医食品生产项目  （年产全营养配方（粉状）100 万桶、

麦芽糊精结晶果糖 300 万瓶、复合肽

口服溶液 200 万瓶、复方微化短肽

1000 万盒、口服补液盐 1000 万袋）

15 华盛江泉 2×350MW 热电联

产及配套热网建设项目

 （年发电 42 亿千瓦时，集中供热面

积 1100 万平方米）

16 效峰科技菇婆婆康养小镇发

展研究示范项目

 （年产食用菌等优质农产品 1万吨）

17 凯佳全程可追溯食品加工产

业园项目

 （年产鲜冻猪产品 49.5 万吨、加工肉

制品 21 万吨）

18 华太年产 6 亿只高性能无汞

碱锰电池项目

 （年产高性能无汞碱锰电池 6亿只）

19 瑞祥智慧农业产业基地项目  （建筑面积 24 万平方米，年交易农

副产品 120 万吨）

20 佳画创意艺术品定制电商产

业园项目

 （年产装饰画 30 万幅）

21 威尔年产 3000 万套纸质彩

印包装箱项目

 （年产纸质彩印包装箱 3000 万套）

22 果润邻里中心项目  （建筑面积 3.8 万平方米，服务社区

人口 15 万人）

23 临沂理工农业科技职业学院

校区建设项目

 （建筑面积 50 万平方米）

24 五得利集团农业产业化项目  （年加工小麦 140 万吨、各类面粉 98

万吨）

 - 5 -

25 粤海 OPENCELL 液晶面板生

产项目

 （年产50吋-80吋液晶显示面板667

万片）

26 元捷集成电路产品生产项目  （月产铜引线框架 15 亿只、整流二

极管 GPP 芯片 20 万片（120 亿只））

27 亚力克半导体芯片保护膜生

产项目

 （月产半导体芯片用保护膜 300万平

方米）

28 国鹏年产 3.5 亿件精密五金

塑胶及模组组件产品项目

 （年产精密五金塑胶及模组组件产

品 3.5 亿件）

29 郯城木玩产业园项目  （年产木制玩具 1000 万套、家具 20

万件）

30 丝路云智慧物流园项目  （建筑面积 28.1 万平方米）

31 新绿恒年产 1.5 万吨秸秆粉

项目

 （年产秸秆粉 1.5 万吨）

32 兰陵县山里王生态休闲农业

园建设项目

 （年接待游客 50 万人次）

33 印象兰陵（沂蒙老街二期）

项目

 （年接待游客 150 万人次）

34 玖柒年屠宰 100 万头生猪项

目

 （年屠宰生猪 100 万头）

35 中科德勤高端功能食品配料

产业化项目

 （建筑面积 2.3 万平方米）

36 新天德 50 万吨/年生姜高效

资源化综合利用项目

 （年产姜类制品 10 万吨）

37 七星年产 50 万吨食品添加

剂项目

 （年产食品添加剂 50 万吨）

38 法利膜结构装备制造项目  （年产法利膜结构装备制造产品 20

万平方米、铝骨架膜结构产品 2万平

方米）

39 颐和 5000 吨/年蒙脱石原料

药项目

 （年产蒙脱石原料 5000 吨）

 - 6 -

40 帅科年产 1.5 万吨高档多功

能水刺非织造材料项目

 （年产高档多功能水刺非织造材料

1.5 万吨）

41 开峰年产 4000 套工程钻探

机械及配件项目

 （年产钻机 2000 套、钻具 2000 套）

42 大陆年产 400 万双高端专业

运动鞋、智能鞋、飞织鞋、

登山鞋等快时尚休闲系列鞋

项目

 （年产高端运动鞋 400 万双）

43 沂水县尹家峪田园综合体项

目

 （年接待游客 200 万人次）

44 琅琊国际峙密山居项目  （年接待游客 140 万人次）

45 祎禾科技新型物理改性胶凝

材料产业化项目

 （年产高速铁路、海洋工程建设用新

型物理改性胶凝材料产品 68 万吨）

46 沂南县电子信息科技创新服

务平台项目

 （建筑面积 15.4 万平方米）

47 沂南县柿子岭乡伴理想村和

垂钓小镇建设项目

 （总面积 1360 亩）

48 众兴泽辉体育产业园项目  （年产球用丁基中（内）胎 1200 万

个，篮球、足球、排球 2400 万个）

49 安德鲁果蔬酱品生产加工项

目

 （年加工果蔬酱品 10 万吨）

50 莱士敦年产 16 万立方米工

业化住宅 PC 预制构件项目

 （年产工业化住宅 PC预制构件 16万

立方米）

51 沂南县白沙洲石英文化创意

园项目

 （建筑面积 12.3 万平方米）

52 中平药业平邑金银花健康产

业园项目

 （年生产加工金银花 8000 吨）

53 梦牌轻钢龙骨、PVC 贴面天

花板生产线建设项目

 （年产轻钢龙骨 5 万吨、PVC 贴面天

花板 2000 万平方米）

 - 7 -

54 正沣生态环保家具板生产项

目

 （年产实木集成板材、多层板材 15

万立方米）

55 大纬年产 20000 台智能电脑

横机、5000 台拷边机、5000

套花样编织机项目

 （年产智能电脑横机 20000 台、拷边

机 5000 台、花样编织机 5000 套）

56 新时代奥利司他产业化项目  （年产奥利司他原料 100 吨、片剂 2

亿片、胶囊 4亿粒）

57 新时代系列抗肿瘤药物产业

化项目

 （年产系列抗肿瘤原料药 62.5 吨、片

剂 2500 万片、注射剂 4000 万支）

58 恒欣化药和抗肿瘤原料药生

产项目

 （年产化学原料药和抗肿瘤原料药

200 吨）

59 宸鸿超强植物纤维条板生产

项目

 （年产超强植物纤维条板 18 万立方

米）

60 泰森日盛智能制造及橱柜、

衣柜项目

 （年产橱柜、衣柜 60 万套）

61 新沂蒙通用航空产业园项目  （A1 类，建筑面积 2.5 万平方米，建

设 1 条 1200×30 米跑道）

62 梁山水泊专用汽车焊接机器

人制造项目

 （年产瓦楞板焊接机器人等智能专

用车生产设备 1500 台（套）、专用汽

车零部件 2万套）

63 重特电动叉车生产项目  （年产电动叉车 2 万辆）

64 临工重托大型挖掘机结构件

制造项目

 （年产大型挖掘机结构件 1.2 万台

（套））

65 思维特10000吨/年无纺布生

产项目

 （年产无纺布 10000 吨）

66 蒙阴县金水河田园综合体项

目

 （年接待游客 25 万人次）

67 新银麦6万听/小时高档易拉

罐啤酒生产线建设项目

 （年产高档易拉罐啤酒 10 万千升）

 - 8 -

68 华泉年产 20 万吨差别化功

能性工业纤维新材料项目

 （年产差别化功能性工业纤维新材

料 20 万吨）

69 亿利新型环保建材产业园项

目

 （年加工破碎镍渣固废 500 万吨，年

产漂珠 3400 吨、轻质砖 15万立方米、

新型耐火砖 10 万吨、新型耐火浇注

料 30 万吨）

70 硕威年产 500 万平方米保温

装饰一体板、700 万平方米

挤塑板、10 万吨保温砂浆、

8000万平方米耐碱网格布项

目

 （年产保温装饰一体板 500 万平方

米、挤塑板 700 万平方米、保温砂浆

10 万吨、耐碱网格布 8000 万平方米）

71 滨海海上重要目标防御系统

及新材料研发生产基地项目

 （年产水下综合防御系统 500万平方

米、核电水下综合防务系统 600 万平

方米、军用伪装系统 15000 万平方米）

72 亚洪年产 10 万吨烯烃塑料

管材管件、350 万片彩石金

属瓦项目

 （年产烯烃塑料管材管件 10 万吨、

彩石金属瓦 350 万片）

73 莒南县茶溪川田园综合体核

心区建设项目

 （年产各类茶叶 30 万斤）

74 山田年产 30 亿米复合钻石

线锯项目

 （年产钻石线锯 30 亿米）

75 茂华高强韧低回缩树脂基复

合材料项目（二期）

 （年产高强韧低回缩树脂基复合材

料 1.8 万吨）

76 金宝诚精密特种合金钢管生

产项目

 （年产精密特种合金钢管 50 万吨）

77 金丰公社千家县级农业服务

机构建设项目

 （在全国建立 1000家县级服务机构）

78 临沭县朱村柳韵田园综合体

项目

 （年加工柳编制品 300 万个）

 - 9 -

79 沂星年产 5000 辆新能源客

车项目

 （年产新能源客车 5000 辆）

80 山东高速鲁南高新物流产业

园项目

 （建筑面积 27 万平方米，年物流处

理量 287 万吨）

81 凯通高端电子元部件及电源

生产项目

 （年产高端磁性电子元部件及电源

产品 15 亿件）

82 海印德年产 150 万色令高档

数字印刷品项目

 （年产高档数字印刷品 150 万色令）

83 天元市政道路桥梁检测维护

中心项目

 （建筑面积 7.9 万平方米，年提供建

筑材料综合检测 2 万次）

84 天元绿色建筑科技生产项目  （年产工业化住宅 PC 预制混凝土构

件 360 万平方米、建筑模板 10 万吨、

高层智能集成式爬升平台 1 万榀）

85 鑫湖中国华强兴业城项目  （建筑面积 10 万平方米，年进口木

材 19.7 万立方米）

86 临工中大型挖掘机智能制造

项目

 （年产中大型挖掘机 3万台）

87 临沂沂蒙云谷建设项目  （建筑面积 8 万平方米，部署机柜

1000 台（套））

88 临沂 i5 智能工厂项目  （建筑面积 11 万平方米，布置高性

能数控机床 400 台）

89 中国临沂国际生命健康城项

目

 （建筑面积 5.5 万平方米，年提供医

疗健康服务 5万人次）

90 中农批冷链物流项目  （建筑面积 36 万平方米，年交易额

150 亿元）

91 百睦医药产品生产基地项目  （年产原料药 550 千克、药品 18 万

件）

92 奔腾年产 200 台激光切割焊

接产品项目

 （年产激光切割焊接产品 200 台）

 - 10 -

93 临沂连城智谷-装备制造产

业园项目

 （一期建筑面积 5.5 万平方米，年可

入驻企业 40 家）

94 沂蒙文化艺术中心项目  （建筑面积 7万平方米）

95 玫德短流程工艺年产 20 万

吨高性能流体输送配件和

100 万吨铸造用生铁搬迁技

术升级项目

 （年产高端铸造新材料 100 万吨、高

性能流体输送配件 20 万吨）

96 三丰 6.3 万吨/年抗氧剂系列

产品项目

 （年产抗氧剂系列产品 6.3 万吨）

97 景耀轻量化啤酒瓶生产技术

项目（二期）

 （年产大容量高端轻量瓶 3 亿只）

98 天际高性能气相沉积技术产

业化应用项目

 （年可加工处理 5G用滤波器 1800 万

套、IGBT 用散热基板 30 万片、工模

具 900 吨、滤波器成品 600 万套）

99 蒙山金线河田园综合体项目  （年接待游客 10 万人）

100 山东蒙山清境艺术谷项目  （年接待游客 5 万人）

（2019 年 3 月 25 日印发）